ПРОТОКОЛ
публичных слушаний «О ходе исполнения бюджета городского округа Кинель по итогам за 2013 год»

г.Кинель                                                                                     16.04.2014г.
 ауд.304                                                                                              14-00

Председательствующий: Прокудин Александр Алексеевич – глава администрации городского округа Кинель
Слушали:  Москаленко Аллу Владимировну – руководителя управления финансами администрации городского округа (доклад прилагается).
Письменных и предложений и дополнений в адрес Думы городского округа и администрации не поступало.
Выступили:
Вопрос:  Какие есть резервы для увеличения собственных доходов?
Москаленко А.В.: В части реализации резервов по доходным источникам работа активизирована и ведется. Планируется увеличение за счет доходных источников:
-платы за размещение рекламных конструкций;
-платы за право установки рекламных конструкций.
Прокудин А.А.:
По рекламным конструкциям ведется работа по согласованию в министерстве имущественных отношений схемы размещения рекламных конструкций на территории г.о. Кинель. Разработана и находится на согласовании методика определения расчета ежемесячной платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций. После дислокации  схемы размещения рекламных конструкций планируется  в мае проведение торгов.
На данный момент  ведется работа по взиманию земельного налога с собственников нежилых помещений в многоквартирных домах. Проводятся мероприятия по нормализации сведений об объектах недвижимости с Управлением Росреестра  и с ЦТИ.
Существуют резервы по налогу на имущество с физических лиц. Собираемость этого налога в бюджет составляет 65%. Так как налог начисляется на основании свидетельства о государственной регистрации не все собственники прошли регистрацию собственности имущества. Раньше для начисления налога было достаточно сведений ЦТИ об инвентаризации. Поэтому не на все объекты начисляется налог.
Основным доходным источником является НДФЛ. С 2014 года норматив отчислений в бюджет снижен с 40% до 30 %. Мы заинтересованы в повышении поступлений от НДФС, для этого необходимо создание новых рабочих мест и роста фонда оплаты труда.
Вопросы, поставленные на голосование:
1. Утвердить исполнение бюджета городского округа Кинель по итогам за 2013 год.
2. Направить результаты публичных слушаний в Думу городского округа Кинель.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний в средствах массовой информации городского округа.
            Голосовали: «ЗА» - 26
            «Против» - нет
            «Воздержались» - нет
Решение по итогам голосования:
1. Утвердить исполнение бюджета городского округа Кинель по итогам за 2013 год.
2. Направить результаты публичных слушаний в Думу городского округа Кинель.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний в средствах массовой информации городского округа.

Председательствующий                                                        А.А. Прокудин